
COMUNE DI PALERMO

 AREA TECNICA DELLA RIGENERAZIONE URBANA, DELLE
OO.PP. E DELL'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE DI

COESIONE
 UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA

 DIRIGENTE RESPONSABILE UFFICIO EDILIZIA PUBBLICA

Determinazione Dirigenziale n.4062 del 4 aprile 2019

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: PAOLA MAIDA

Oggetto: Approvazione dei verbali di gara  relativi all’ammissione/esclusione dei 
concorrenti alla procedura di gara per il Servizio di progettazione, DL e coordinamento 
della sicurezza, progettazione, direzione, esecuzione indagini, pratiche catastali per 
Contratto attuativo derivante da ACCORDO QUADRO PON METRO 2014-2020 CITTA' 
di PALERMO ASSE 4: lotto 3 PA4.2.1.a Recupero di immobili da adibire a servizi di 
valenza sociale CIG 7595252839 CUP D75C17000180006



 COMUNE DI PALERMO

Per gli adempimenti di competenza si rassegna la seguente relazione:

Premesso che: 

 con D.D. 118 del 19/09/2018, integrata e modificata dalla D.D. 140 dell’08/11/2018, dell’area
Tecnica della Rigenerazione Urbana delle OO.PP. e dell’Attuazione delle politiche di Coesione
– Ufficio Edilizia Pubblica, sono stati approvati il bando di Gara e il Disciplinare di Gara ed è
stato  determinato  di  avviare  le  operazioni  di  gara  per  l’affidamento  del  Servizio  di
progettazione  di  fattibilità  tecnico  economica,  definitiva,  esecutiva,  direzione  lavori  e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, progettazione, direzione
ed esecuzione delle indagini strutturali, geognostiche e geofisiche, pratiche catastali e pratiche
per SCIA presso il  Comando dei  VV.F.  per Contratto  attuativo  derivante  dall’ ACCORDO
QUADRO  PON  METRO  2014-2020  CITTA'  di  PALERMO  -  ASSE  4:  Infrastrutture  per
l'Inclusione Sociale per la realizzazione di  edilizia sociale – lotto1 PA4.1.1.b -  Recupero di
immobile  da  adibire  a  polo  di  orientamento/accoglienza  per  soggetti  con  disabilità.  (via
Villagrazia)  -  CIG 7595227399  lotto  2  -  PA4.1.1.d  -  Recupero  di  immobile  da  adibire  a
strutture di accoglienza notturna (via Messina Marine) –  CIG 7595246347, lotto 3 - PA4.2.1.a
-  Recupero di immobili  da adibire a servizi  di  valenza sociale -  CIG 7595252839 -  CUP
D75C17000180006;

 l’Ufficio gare – Affidamento servizi ha trasmesso, con nota prot. 532290 del 27/03/2019, i
verbali  di  gara  n° 1  del  12/02/2019,  n° 2  del  28/02/2019,  n° 3  del  05/03/2019,  n° 4  del
07/03/2019, n° 5 del 13/03/2019, n° 6 del 14/03/2019, n° 7 del 26/03/2019, n° 8 del 28/03/2019
e  con  nota  prot.  554246  del  03/04/2019il  verbale  di  gara  n°  9  del  03/04/2019  della
Commissione  costituita  dalla  dott.ssa  Alfonsa  Arena  (Presidente)  dall’avv.  Giuseppe
Fragapani, dall’arch. Cosimo Ricotta. 

Visto l’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii.

Propone:

1) di approvare i  verbali di gara n° 1 del 12/02/2019, n° 2 del 28/02/2019, n° 3 del 05/03/2019,
n° 4 del 07/03/2019, n° 5 del 13/03/2019, n° 6 del 14/03/2019, n° 7 del 26/03/2019, n° 8 del
28/03/2019 e n° 9 del 03/04/2019  (all.1), della commissione di gara costituita  dalla dott.ssa
Alfonsa Arena (Presidente) dall’avv. Giuseppe Fragapani, dall’arch. Cosimo Ricotta , relativi
all’ammissione/esclusione  dei  concorrenti  alla  procedura  di  gara  per  il  Servizio  di
progettazione  di  fattibilità  tecnico  economica,  definitiva,  esecutiva,  direzione  lavori  e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, progettazione, direzione
ed esecuzione delle indagini strutturali, geognostiche e geofisiche, pratiche catastali e pratiche
per SCIA presso il  Comando dei  VV.F.  per Contratto  attuativo  derivante dall’ ACCORDO
QUADRO  PON  METRO  2014-2020  CITTA'  di  PALERMO  -  ASSE  4:  Infrastrutture  per
l'Inclusione Sociale per la realizzazione di edilizia sociale - lotto 3 - PA4.2.1.a - Recupero di
immobili da adibire a servizi di valenza sociale - CIG 7595252839 - CUP D75C17000180006
e che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante;



2) dare  mandato  all’Ufficio  gare  –  Affidamento  servizi  di  porre  in  essere  i  consequenziali
adempimenti di competenza di cui all’art.29, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.

Il RUP ritiene che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000.

il RUP
arch. Paola Maida

IL DIRIGENTE

Vista la superiore relazione della quale si condividono le finalità e i contenuti;
Visto il D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l’art. 29
Visto l’art. 51, comma 3 della L. 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali;
RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA

1) di approvare i  verbali di gara n° 1 del 12/02/2019, n° 2 del 28/02/2019, n° 3 del 05/03/2019,
n° 4 del 07/03/2019, n° 5 del 13/03/2019, n° 6 del 14/03/2019, n° 7 del 26/03/2019, n° 8 del
28/03/2019 e n° 9 del 03/04/2019  (all.1), della commissione di gara costituita  dalla dott.ssa
Alfonsa Arena (Presidente) dall’avv. Giuseppe Fragapani, dall’arch. Cosimo Ricotta , relativi
all’ammissione/esclusione  dei  concorrenti  alla  procedura  di  gara  per  il  Servizio  di
progettazione  di  fattibilità  tecnico  economica,  definitiva,  esecutiva,  direzione  lavori  e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, progettazione, direzione
ed esecuzione delle indagini strutturali, geognostiche e geofisiche, pratiche catastali e pratiche
per SCIA presso il  Comando dei  VV.F.  per Contratto  attuativo  derivante dall’ ACCORDO
QUADRO  PON  METRO  2014-2020  CITTA'  di  PALERMO  -  ASSE  4:  Infrastrutture  per
l'Inclusione Sociale per la realizzazione di edilizia sociale - lotto 3 - PA4.2.1.a - Recupero di
immobili da adibire a servizi di valenza sociale - CIG 7595252839 - CUP D75C17000180006
e che si allegano al presente provvedimento per costituirne parte integrante;

2) dare  mandato  all’Ufficio  gare  –  Affidamento  servizi  di  porre  in  essere  i  consequenziali
adempimenti di competenza di cui all’art.29, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.;

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa.

Il Dirigente ad interim
Dott. Salvatore Incrapera


		2019-04-04T12:59:42+0200
	Salvatore Incrapera




